Και σίγουρα οι Έλληνες της περιοχής
δεν ένιωθαν καθόλου άνετα. Το 1892 Ελλάδα και Ρουμανία ήρθαν σε ανοιχτή
σύγκρουση. Το αποτέλεσμα ήταν οι διπλωματικές σχέσεις μεταξύ των χωρών
να διακοπούν στις 3/15 Οκτωβρίου 1892. Θα αποκατασταθούν τέσσερα χρόνια
μετά, τον Αύγουστο του 1896145.
Οι προσπάθειες των Μεγάλων Δυνάμεων, η υποχωρητικότητα την οποία
επέβαλλαν διάφοροι παράγοντες (Ελληνισμός Ρουμανίας, κρίσιμο στάδιο
κρητικού ζητήματος) καθώς και πολιτικές προσπάθειες του Γεωργίου του Α΄,
βοήθησαν ώστε το θέμα αυτό να μην επηρεάσει άλλο αρνητικά την επαφή
Ελλάδος – Ρουμανίας.